
 

 

SEZNAM PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 
které jsou úředníkům konajícím ústní zkoušku k dispozici k nahlédnutí                                               

při přípravě odpovědí na vylosované otázky 

 

 

Zvláštní odborná způsobilost pro výkon správní činnosti při správním rozhodování o 

registračních úkonech v oblasti provozu silničních vozidel 

 

 Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o 

změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 

odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů   

 Vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů  

 Vyhláška č.  355/2006 Sb., o stanovení způsobu a podmínek registrace, provozu, 

způsobu a podmínek testování historických a sportovních vozidel, ve znění pozdějších 

předpisů  

 Zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 

vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z 

provozu vozidla), ve znění pozdějších předpisů   

  Zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností 

 Nařízení Rady EU č. 1160/2005 – Schengenský informační systém 

 Rozhodnutí Rady 2008/615/ SVV a 2008/616/SVV – Prümská úmluva 

 Směrnice Rady 1999/37/ES o registračních dokladech vozidel 

 Vyhláška č. 211/2018 Sb., o technických prohlídkách 

 

 

 

  

  

 

 


